CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula a Secretaria Municipal de Assistência

Social e ao Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e Adolescente de Indaiatuba - CMDCA, pela

campanha de arrecadação realizada através da

Campanha de Imposto de Renda Solidário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Secretaria Municipal de

Assistência Social e ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente de Indaiatuba - CMDCA, pela campanha de arrecadação
realizada através do Imposto de Renda Solidário Pessoa Física 2024.

JUSTIFICATIVA:

A Secretaria Municipal de Assistência Social e o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Indaiatuba - CMDCA realizaram em
parceria a Campanha de Imposto de Renda Solidário, que visa arrecadar parte
dos impostos devidos de pessoas físicas para o Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Indaiatuba e posteriormente ser repassado para as

Organizações Assistenciais inscritas no CMDCA.

Nesse ano a Campanha arrecadou cerca de R$ 473.000,00 (quatrocentos e
setenta e três mil reais) em destinações através do IR Solidário, o maior valor já

arrecado na Campanha Pessoa Física.

Sala das Sessões, em 28 de agosto de 2024.

<<
ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 4075/2024
28/08/2024 - 09:51
MOC 206/2024